
Determina n. 2023/19/0092 

 Comune di Padova 
 
Settore Verde Parchi e Agricoltura Urbana 
 
Determinazione n. 2023/19/0092 del 15/05/2023 
 
Oggetto: PROGETTO #SPAZIVERDIAPERTI- NOMINA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE. 
 

IL CAPO SETTORE VERDE PARCHI E AGRICOLTURA URBANA 
Verde Parchi e Agricoltura Urbana 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 2023/0133 del 28-03-2023 con la quale 
l’amministrazione ha inteso riproporre il progetto Spazi aperti in una nuova versione attinente 
esclusivamente le aree verdi, denominando la nuova iniziativa come Progetto 
#SpaziVerdiAperti;  

PRESO ATTO che: 

• con Determinazione Dirigenziale n. 2023/19/0074 del 13/04/2023 si approvava la 
manifestazione d’interesse e si provvedeva a fare proprie le finalità in Capo al Settore 
Verde Parchi e Agricoltura urbana per l’esecuzione del provvedimento deliberativo 
sopra citato; 

• in data 17/04/2023 è stata pubblicata sul sito istituzionale di Padovanet la 
manifestazione di interesse con i relativi allegati; 

DATO ATTO che in DG n. . 2023/0133 e nella Det n. 2023/19/0074 è stato stabilito che sarà a 
carico del Settore Verde Parchi e Agricoltura urbana l’istruttoria e i provvedimenti di 
concessione relativi agli spazi richiesti; 

ATTESA la necessità di provvedere alla nomina di una commissione ai fini delle valutazioni 
delle singole proposte per le assegnazioni degli spazi; 

CONSIDERATO che la Commissione nominata valuterà le proposte progettuali in base ai 
seguenti criteri: 

 − conformità del progetto alle linee dell’Amministrazione (il progetto dovrà essere in linea con 
gli indirizzi dell’Amministrazione contenuti nel Documento Unico di Programmazione vigente; 

 − compatibilità dell’azione proposta con riferimento allo spazio individuato; 

 − qualità della proposta; 

 − progetti di rete; 

 − coinvolgimento di fasce giovanili, famiglie e di soggetti a rischio di esclusione sociale; 

 − iniziative che si realizzeranno nel territorio della Consulta di Quartiere del soggetto 
proponente 

PRECISATO che: 



Determina n. 2023/19/0092 

• a parità di valutazione si applicherà il criterio cronologico (ora e data di spedizione); 

• per ogni criterio saranno assegnati massimo 3 punti; 

RITENUTO pertanto di nominare la Commissione giudicatrice per il Progetto #SpaziAperti di cui 
all’oggetto individuando come componenti: 

• Presidente della Commissione Dr. Ciro Degl’Innocenti – Capo settore Verde Parchi e 
Agrciolrtua urbana 

• Componente : Dr.ssa Valentina Pizzocaro Pizzocaro Valentina, Funzionario 
Amministrativo presso il Settore Verde, Parchi e Agricoltura Urbana; 

• Componente Dr. Giulio Lunardi , Istruttore tecnico presso il Settore Verde, Parchi e 
Agricoltura Urbana; 

segretario della Commissione dr.ssa Miriana Barrano, Istruttore Amministrativo presso il Settore 
Verde, Parchi e Agricoltura Urbana; 

PRECISATO che preliminarmente alle sedute della commissione i componenti renderanno 
l’apposita dichiarazione di assenza di incompatibilità e/o conflitto d’interessi; 

VISTO il il Documento Unico di Programmazione, comprensivo della nota di aggiornamento - 
sezione strategica 2023-2027 - sezione operativa 2023-2025 approvato con deliberazione di C. 
C. n. 3 del 30/01/2023; 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

1) di dare atto delle premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di nominare, ai fini della valutazione delle proposte progettuali per il progetto 
#Spaziverdiaperti, la Commissione giudicatrice nella seguente composizione: 

• Presidente della Commissione Dr. Ciro Degl’Innocenti – Capo settore Verde Parchi e 
Agricoltura urbana 

• Componente : Dr.ssa Valentina Pizzocaro, Funzionario Amministrativo presso il Settore 
Verde, Parchi e Agricoltura Urbana; 

• Componente Dr. Giulio Lunardi, Istruttore tecnico presso il Settore Verde, Parchi e 
Agricoltura Urbana; 

segretario della Commissione dr.ssa Miriana Barrano, Istruttore Amministrativo presso il Settore 
Verde, Parchi e Agricoltura Urbana; 

2) di stabilire che la commissione si riunirà periodicamente, indicativamente mensilmente, fino 
alla scadenza del progetto; 

3) di dare atto che il presente provvedimento non presenta aspetti contabili. 
 

 
 
15/05/2023   
 Il Capo Settore Verde Parchi e Agricoltura Urbana 

Ciro Degl'Innocenti 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 
 

 


